INDICAÇÃO Nº 208 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco por toda extensão da Rua Salvador Santos Patrício,
no bairro Jardim Aureliano.

JUSTIFICATIVA

A referida via está com a sua pavimentação asfáltica toda
deteriorada, devido a falta de manutenções periódicas, fato que está causando um
grande transtorno a população local, pois com a formação de buracos na via, a
mobilidade urbana do bairro fica prejudicada, bem como a segurança no trânsito.

Sala das Sessões, 1 de março de 2022.

Leandro Morais, Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99Z784HZ88FV36FA
		2022-03-01T15:17:53-0300

		2022-03-01T15:28:25-0300